Rua Anibal Gaya, 938 - Centro, Navegantes - SC, 88370-506. Telefone (47)3185-2014

Email: assistenciasocial.secretaria@navegantes.sc.gov.br

PREFEITURA DE NAVEGANTES

Processo Seletivo Simplificado

ACESSUAS TRABALHO

Ato 002/PSS002/2017

DIVULGA JULGAMENTO DE RECURSOS E O RESULTADO DEFINITIVO DA 1ª FASE

DO EDITAL Nº 002/2017 DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado do Acessuas Trabalho do município de Navegantes,

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna público:

1. O julgamento de recursos do resultado da 1ª fase do processo seletivo:

Insc Candidato Cargo

001 Ester Sebold Auxiliar Administrativo

Alegação No edital nº002/2017 de processo seletivo simplificado, no quadro de pontuação de
títulos aonde se refere a “participação em curso(s) na área de informática,
devidamente comprovado: 1,0 (um) ponto por certificado; em momento algum nesse
item consta data de validade do certificado.
Considerando o acima citado, requeiro que seja revisto minha inscrição (001/2017),
uma vez que apresentei 3(três) certificados na área de informática devidamente
autenticados;
Considerando os certificados apresentados, requeiro seja incluído em minha
classificação os 02 pontos referentes a comprovação de participação em cursos de
informática;
Aproveito a oportunidade para solicitar que sejam aceitos para pontuar além dos que
estão cursando psicologia ou serviço social os que apresentaram cursos de graduação
nas áreas administrativas uma vez que o cargo a que se pleiteia é nessa área, ficando
um tanto estranho a não valorização do profissional que concorre ao cargo de Auxiliar
Administrativo.

Decisão Recurso Deferido no que se refere a inclusão de pontuação relativa aos cursos de
informática comprovados.
Recurso Indeferido no que se refere a solicitação de pontuação de curso de graduação
diferente dos previstos no Edital de Processo Seletivo 002/2017.

Insc Candidato Cargo

047 Suziany Fernandes da Silva Assistente Social

Alegação Venho por meio desta solicitar a recontagem de pontuação tendo em vista que foi
apresentado todas as documentações e certificados exigidos no certame, o qual foi
inclusive conferido no dia da entrega, sendo todos autenticados em cartório, ciente
que os certificados e outros apresentados e outros apresentados apresentaria uma
pontuação.

Decisão Recurso Indeferido, uma vez que os certificados constantes na inscrição 047 não estão
devidamente autenticados em cartório, conforme previsto no Edital de Processo
Seletivo 002/2017.

Navegantes, 26 de outubro de 2017.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
ACESSUAS TRABALHO

mailto:assistenciasocial.secretaria@navegantes.sc.gov.br

Rua Anibal Gaya, 938 - Centro, Navegantes - SC, 88370-506. Telefone (47)3185-2014

Email: assistenciasocial.secretaria@navegantes.sc.gov.br

PREFEITURA DE NAVEGANTES

Processo Seletivo Simplificado

ACESSUAS TRABALHO

2. O resultado definitivo da 1ª fase do presente Processo Seletivo:

Cargo Auxiliar Administrativo

CLASSIFICAÇÃO Nome D.N. PONTOS SITUAÇÃO

01 Suziany Fernandes da Silva 03/11/82 10 Aprovado(a)

02 Magda Paranhos da Silva 29/12/75 9,0 Aprovado(a)

03 Berenice Mazui Lopes 15/02/77 9,0 Aprovado(a)

04 Paulo Eder Santos 27/05/77 9,0 Aprovado(a)

05 Tiago Jose Crispim 06/02/91 9,0 Aprovado(a)

06 Dario Cavalcante da Silva 25/10/91 9,0 Aprovado(a)

07 Graziela Waltrick Sommariva 17/11/93 9,0 Aprovado(a)

08 Rafaela Patricia Ferreira 11/10/96 9,0 Aprovado(a)

09 Eliton Orfeu Pretto de Souza da Conceição 06/12/96 9,0 Aprovado(a)

10 Cristiane Silva Lima Cecatto 30/08/79 8,0 Aprovado(a)

11 Sandra Andreani 22/03/88 8,0 Aprovado(a)

12 Isadora Cavalheiro de Souza 09/09/91 8,0 Aprovado(a)

13 Marcia Juliana Fischer 21/04/92 8,0 Aprovado(a)

14 Maiara Regueira 11/10/96 8,0 Aprovado(a)

15 Paulo Roberto Salvato 17/09/73 7,0 Aprovado(a)

16 Fernando Vieira Fontanelle 01/01/74 7,0 Aprovado(a)

17 Rebeka de Campos 05/01/81 7,0 Aprovado(a)

18 Rosemary Feltrin de Melo 19/05/85 7,0 Aprovado(a)

19 Sabrina Gonçalves de Oliveira Backes 03/02/86 7,0 Aprovado(a)

20 Ediane de Oliveira Vianna 08/08/87 7,0 Aprovado(a)

21 Caroline Andressa Chimka 21/05/94 7,0 Aprovado(a)

22 Letícia Antunes Karakawa 11/11/94 7,0 Aprovado(a)

23 Luciana Hornburg 17/02/96 7,0 Aprovado(a)

24 Ester Sebold 14/10/62 6,0 Aprovado(a)

25 Maria Helena Silva 31/08/88 6,0 Aprovado(a)

26 Mary Hestela Pedrozo 21/04/87 5,0 Aprovado(a)

27 Tatiana Oliveira Santa Brigida Moreira 03/07/82 4,0 Aprovado(a)

28 Caroline Montrezol de Araujo 27/07/88 4,0 Aprovado(a)

29 Angélica Reis 14/10/89 4,0 Aprovado(a)

30 Luiz Fernando Souza da Costa 03/04/91 4,0 Aprovado(a)

31 Pedro Henrique Robocino 10/05/99 4,0 Aprovado(a)

32 Aline Rodrigues 26/08/99 3,0 Aprovado(a)

33 Bruna dos Santos Brasione 07/09/96 2,0 Reprovado(a)

34 Priscilla Cristina de Bortoli da Silva 28/02/92 1,0 Reprovado(a)

35 Amabile Cristina Fernandes 27/09/98 0,0 Reprovado(a)

mailto:assistenciasocial.secretaria@navegantes.sc.gov.br

Rua Anibal Gaya, 938 - Centro, Navegantes - SC, 88370-506. Telefone (47)3185-2014

Email: assistenciasocial.secretaria@navegantes.sc.gov.br

PREFEITURA DE NAVEGANTES

Processo Seletivo Simplificado

ACESSUAS TRABALHO

Cargo Psicólogo

Classificação Nome D.N. PONTOS SITUAÇÃO

01 Sonia Maria Menin Belous 09/01/72 7,5 Aprovado(a)

02 Lucas Andrade Ananis 18/08/88 7,0 Aprovado(a)

03 Flavia Vanessa Fischer 27/01/89 7,0 Aprovado(a)

04 Luciana Curvelo da Maia 13/10/79 6,0 Aprovado(a)

05 Roselaine Silvana Pereira Favaro 06/06/71 5,0 Aprovado(a)

06 Lourenço Luciano Carneiro Filho 02/03/83 5,0 Aprovado(a)

07 Alessandra Vieira 15/10/71 4,5 Aprovado(a)

08 Ane Caroline Pracz 03/08/88 4,5 Aprovado(a)

09 Soraia Regina Bernardini 03/07/63 4,0 Aprovado(a)

10 Andrea Caroline de Souza 29/04/92 4,0 Aprovado(a)

11 Fabiola Rodrigues da Cruz 11/09/93 4,0 Aprovado(a)

12 Priscila Dienstmann 15/08/84 3,0 Aprovado(a)

13 Anele Louise Silveira de Almeida 01/06/93 3,0 Aprovado(a)

14 Ana Claudia Fabricio 21/03/73 2,0 Reprovado(a)

15 Vitor Moreira de Moraes Lopes 21/07/92 1,5 Reprovado(a)

16 Ana Patricia Lima de Medeiros Centeno 08/07/77 0,0 Reprovado(a)

17 Marcia Tomelin 24/09/75 0,0 Reprovado(a)

18 Camila Bach 14/09/90 0,0 Reprovado(a)

19 Drielle Cardoso Fagundes 17/04/91 0,0 Reprovado(a)

Cargo Assistente Social

Classificação Nome D.N. PONTOS SITUAÇÃO

01 Marideise de Oliveira 24/11/66 7,0 Aprovado(a)

02 Savana de Souza Rocha 14/12/86 6,0 Aprovado(a)

03 Marlice Moras 11/05/65 5,5 Aprovado(a)

04 Denise Deller 21/03/88 5,0 Aprovado(a)

05 Rosangela de Oliveira Leopoldo Bier 07/06/63 4,0 Aprovado(a)

06 Sara de Almeida Chaplim 15/07/86 4,0 Aprovado(a)

07 Cleunice de Mattos 20/07/82 3,0 Aprovado(a)

08 Suziany Fernandes da Silva 03/11/82 1,5 Reprovado(a)

09 Diana Janine Krummenauer 23/04/86 1,0 Reprovado(a)

10 Janaina Andressa Staziaki 31/01/91 1,0 Reprovado(a)

11 Ana Flavia Maciel Araujo 29/11/91 0,0 Reprovado(a)

3. Ratifica a 2ª Fase (Dinâmica de Grupo), do Processo Seletivo Simplificado edital 002/2017, será

realizada na sede do Centro de Referência de Assistência Social 2 (CRAS 2), situado na Rua José Flávio

Soares, s/nº, bairro Nossa Senhora das Graças, Navegantes/SC. Os horários da aplicação da Dinâmica

de Grupo que compõe a 2ª Fase do Processo Seletivo 002/2017, será realizada no seguinte dia e

horário, por cargo:

 Auxiliar Administrativo: dia 30 de outubro de 2017 às 8h30m;

 Psicólogo: dia 30 de outubro de 2017 às 13h30m;

 Assistente Social: dia 30 de outubro, às 15h30m.

mailto:assistenciasocial.secretaria@navegantes.sc.gov.br